[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июня 2012г.

          № 365

Томская область

г.Кедровый

В целях приведения Положения об оплате труда работников, обеспечивающих деятельность Администрации города Кедрового в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников, обеспечивающих деятельность Администрации города Кедрового, утвержденное постановлением администрации города Кедрового от 05.07.2012 года №309 следующие изменения:

· в статье 3 пункт 3.1.1. исключить;

· в статье  4  пункта 4.3 абзац седьмой и пункт 4.6 исключить;

· в статье 5 пункт 5.2 дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

«- персональная надбавка стимулирующего характера - до 90%»;

· статью 5 дополнить пунктом 5.14 следующего содержания:

«5.14. Персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается работнику с учетом уровня профессиональной подготовленности, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач в пределах обеспечения финансовыми средствами. Ежемесячная персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается на определенный период времени в течение календарного года. Основанием выплаты является распоряжение Мэра города Кедрового.»;

· приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Заместителю Мэра по социальной политике и управлению делами Горячевой Ж.Ю. привести в соответствие оплату труда работников, обеспечивающих деятельность администрации города Кедрового.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами Горячеву Ж.Ю.

И.о.Мэра

                 И.В.Назаров

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

города Кедрового №___________

от «____»_____________201 года

ПРЕДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВЫ

размеров оплаты труда работников,

обеспечивающих деятельность Администрации города Кедрового

	№
	Наименование вида оплаты труда
	Норматив оплаты

	1.
	Должностной оклад
	Должностной оклад работников, обеспечивающих деятельность Администрации города Кедрового

	2.
	Повышающий коэффициент:

	повышающий коэффициент за выслугу лет

Инспектор отдела по управлению муниципальной собственностью

Инспектор отдела по труду и социальной политике

Архивариус отдела по труду и социальной политике
	не свыше 30%

	повышающий коэффициент за работу в сельской местности

Инспектор отдела по управлению муниципальной собственностью
	25%

	3.
	Выплаты компенсационного характера:

	Доплата работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда

Уборщик служебных помещений
	4%

	Доплата за совмещение профессий (должностей)

Водитель

Уборщик служебных помещений
	20%

20%

	Доплата за расширение зоны обслуживания

Водитель
	20%

	Доплата за работу в ночное время

Старший диспетчер, диспетчер
	20%

	Доплата за разъездной характер работы

Водитель
	не более 40%

	Доплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни

Старший диспетчер, диспетчер, водитель
	100%

	4.
	Выплаты стимулирующего характера

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы
	Периодичность 1 раз в финансовый год. Не более двух должностных окладов с учетом районного коэффициента и надбавки за работу в районе, приравненном к районам Крайнего Севера

	Выплаты по итогам работы за месяц

Инспектор отдела по управлению муниципальной собственностью,

 инспектор по труду и социальной политике

Архивариус отдела по труду и социальной политике

Старший диспетчер, диспетчер

Водитель, уборщик служебных помещений
	75%

90%

15%

20%

	Выплата по итогам работы за 9 месяцев, год
	Не более должностного оклада с учетом районного коэффициента и надбавки за работу в районе, приравненном к районам Крайнего Севера

	Персональная надбавка стимулирующего характера

Старший диспетчер

Инспектор отдела по труду и социальной политике

Инспектор отдела по управлению муниципальной собственностью

Архивариус отдела по труду и социальной политике

Водитель
	30%

60%

5%

90%

50%

	5.
	Единовременные выплаты

	Вознаграждение в связи с 50,55,60,65-летними юбилеями
	Не более одного должностного оклада с установленными надбавками (северная надбавка, районный коэффициент);

	Единовременная выплата в связи с рождение ребенка, со смертью члена семью или близких родственников (родителей, супругов, детей), в связи со стихийным бедствием
	Не более 8000 рублей

О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 05.07.2012 года №309 «Об утверждении положения об оплате труда работников, обеспечивающих деятельность Администрации города Кедрового»